АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.03. 2023 года №1-5-76/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                            Е.Н. Пономарев

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от 31

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
ВАСИЛЬЕВА

Вероника Руслановна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

2
ГИРИЛОВИЧ

Анастасия Ильинична
Водное поло

Киришский

муниципальный район

3
ДОМАХИНА

Вера Владимировна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

4
ЕРМИНА

Виктория Вадимовна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

5
ИГУМЕНОВА

Виктория Евгеньевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

6
КРУК

Леся Евгеньевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

7
КУРШЕВ

Евгений Олегович
Шашки

Тихвинский

муниципальный район

8
ЛУНА

Карина Сергеевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

9
МАНАПОВ

Солтангерей Капарович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

10
НОГИНОВА

Анастасия Сергеевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

11
РУЦКАЯ

Анна Дмитриевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

12
САВЧЕНКО

Диана Вячеславовна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

13
СЕКУТОРОВА

Вера Александровна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

14
СИДОРОВ

Геннадий Николаевич
Шашки

Тихвинский

муниципальный район

15
СМИРНОВ

Захар Эдуардович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

16
СТУПЧАЯ

Полина Константиновна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

17  ХАНИНА Полиатлон Киришский

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

Юлиана Александровна муниципальный район

18
ЯСТРЕМСКИЙ

Дмитрий Игоревич
Тяжелая атлетика

Приозерский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от 31

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АЛЕКСЕЕВА

Инесса Витальевна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

2
БАБАШКИН

Матвей Андреевич
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

3
БАРАНОВА

Софья Антоновна

Спортивная

акробатика

Тихвинский

муниципальный район

4
БАРИНОВА

Анна Витальевна
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

5
БОЛОТОВА

Мария Александровна
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

6
ВАНДЫШЕВА

Полина Дмитриевна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

7
ВАСИЛЬЕВА

София Дмитриевна
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

8
ВАСИЛЬЕВА

Екатерина Андреевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

9
ГОДУНОВА

Ангелина Ивановна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

10
ГРИГОРЯН

Кристина Геннадьевна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

11
ДАРИНА

Дарья Владимировна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

12
ДУБОДЕЛ

Константин Сергеевич
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

13
ДЯТЛОВ

Михаил Викторович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

14
КАРГУ

Антон Максимович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

15
КОРОЛЕВ

Иван Вячеславович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

16
КРИВОШЕЕВ

Александр Владимирович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

17
ЛОЖКИНА

Варвара Владиславовна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

18
МАГОМЕДОВА

Яна Игоревна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

19
МАЛАЕВА

Наталья Ивановна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

20
МЕЛЬНИКОВ

Георгий Романович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

21
МИРАНКОВА

Екатерина Дмитриевна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

22
МУХИН

Семен Александрович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

23
НИКИФОРОВА

Ульяна Сергеевна

Спортивная

акробатика

Тихвинский

муниципальный район

24
НИКУ

Макар Эдуардович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

25
НИКУЛИНА

Александра Сергеевна
Синхронное плавание

Тосненский

муниципальный район

26
ПАЛАВЕНИС

Антон Михайлович
Шашки

Тихвинский

муниципальный район

27
ПАЛЬЧИКОВА

Арина Александровна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

28
ПЕТРИШИН

Ярослав Германович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

29
ПЕТРОВА

Анна Игоревна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

30
ПОЛИКОВСКИЙ

Елисей Романович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

31
ПЬЯНКОВ

Демьян Викторович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

32
РУНЦЕВ

Андрей Витальевич
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

33
СЕЛЕЗНЁВА

Анна Александровна

Спортивная

акробатика

Тихвинский

муниципальный район

34
СИБЕЛЬ

Максим Антонович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

35
ФАДЕЕВ

Дмитрий Юрьевич
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

36
ФЕДОРОВА

Софья Александровна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

37
ХАЙТОВИЧ

Дмитрий Константинович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

38
ЧАБАН

Константин Максимович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

39
ЧЕРЕПАНОВ

Дмитрий Денисович
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

40
ШИКАНОВА

Дарина Дмитриевна
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

41
ШЛЫКОВА

Елизавета Александровна
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

42

ЮТКИН

Александр

Константинович

Баскетбол
Всеволожский

муниципальный район

43
ЯНГАБЫШЕВ

Егор Сергеевич
Баскетбол

Всеволожский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-165/2023 от 25.04.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 25.04.2023 14:03

	1
	2
	3
	4
	5
	6